



piątek, 14.06.2024

## Jan Paweł II o Matce Teresie Kierocińskiej – 25 lat temu

W tym roku, mija 25 lat od niewątpliwie najważniejszego wydarzenia w historii diecezji sosnowieckiej, ale również Zagłębia Dąbrowskiego. Ojciec Święty Jan Paweł II podczas VII pielgrzymki do Polski dnia 14 czerwca 1999 roku odwiedził Sosnowiec. Na placu przy ulicy Gwiazdnej dziś noszącym nazwę Placu im. Papieża Jana Pawła II, spotkał się z mieszkańcami Sosnowca i innych miast Zagłębia. W wydarzeniu wzięło udział około 320 tys. osób.

Wspólna modlitwa podczas Mszy świętej i homilia Ojca Świętego w czasie Liturgii Słowa była ogromnym przeżyciem dla wielu mieszkańców.

W swoim przemówieniu Ojciec Święty przywołał postać Patrona Diecezji świętego Alberta Chmielowskiego i Sługi Bożej M. Teresy Kierocińskiej. Przypomnijmy sobie te słowa:

„Drodzy Bracia i Siostry!

Uczmy się tej wrażliwości na człowieka i na jego sprawy, wpatrując się w życie i posługę patrona waszej diecezji, świętego Brata Alberta Chmielowskiego i Sługi Bożej Matki Teresy Kierocińskiej, zwanej Matką Zagłębia. Oni z wrażliwością odkrywali cierpienie i gorycz tych, którzy nie potrafili odnaleźć swojego miejsca w ówczesnych strukturach społecznych i ekonomicznych i nieśli pomoc najbardziej potrzebującym. Program, jaki oni wytyczyli, jest zawsze aktualny.

Również u końca dwudziestego wieku uczą nas, że nie można zamykać oczu na biedę i cierpienia tych, którzy nie potrafią lub nie mogą odnaleźć się w nowej, często skomplikowanej rzeczywistości. Niech każda parafia staje się wspólnotą ludzi wrażliwych na los tych, którzy znajdują się w trudnej sytuacji

Poszukujcie coraz to nowych form dla tej pracy. Niech będą zachętą dla wszystkich słowa Pisma Świętego: Chętnie dawaj ubogiemu, niech serce twe nie boleje, że dajesz. Za to będzie ci Pan, Bóg twój, błogosławił w każdej czynności i w każdej pracy twjej ręki (por. Pwt 15,10)”.

Opatrzność Boża sprawiła, że wizyta Ojca Świętego miała miejsce w dniu urodzin Matki Teresy Kierocińskiej.

Papież poświęcił również kamień węgielny pod budowę kościoła zakonnego, w której spoczęły doczesne szczątki Matki Teresy Kierocińskiej.

opr. s. Bogdana Batog CSCIJ

Zdjęcia z książki: „Zostałeś w naszych sercach, Jan Paweł II w Sosnowcu 14 czerwca 1999 r., Sosnowiec 1999 oraz z Archiwum Matki Teresy Kierocińskiej w Sosnowcu.